2019 年 6 月 26 日

各位

株式会社ノザワ

当社埼玉工場での火災について（第５報）

 2019 年 5 月 10 日午後 8 時 50 分頃、当社埼玉工場にて発生した火災の続報についてお知

らせいたします。工場近隣周辺にお住まいの方をはじめとする関係者の皆様には、大変な

ご心配とご迷惑をおかけし深くお詫び申し上げます。

2019 年 6 月 26 日（水）午前 10 時現在の状況について、下記の通りお知らせいたします。

１．設備復旧及び本格稼働について

  2019 年 6 月 25 日（火）午後 8 時に、被災した 1 号機オートクレーブ及び冷却工程の

製造設備は、全社及び外部協力業者を含め総力を挙げ、復旧に向け作業を行った結果、

被災前の状態まで復旧いたしました。現在、本格稼働に向け試運転を開始しておりま

す。尚、設備調整及び品質性能確認を実施した上で、本格稼働に移行します。本格稼

働時期については、速やかにお知らせいたします。

２．生産状況（5 月 16 日～6 月 25 日）

生産量増加策として、被災設備の担当者を稼働設備へ配置転換し、運転時間を増加さ

せるとともに、埼玉工場出荷先エリアの播州工場での振替生産、高砂工場オートクレ

ーブ設備の活用など、国内３工場の運転体制の見直しを含め対応を進めました結果、

現在の押出成形セメント板「アスロック」の供給能力は火災前の 85％～90％まで回復

しております。

３．納入先のお客様への対応について

  当社販売工事店を通じて順次納期のご連絡をいたします。ご迷惑をおかけしましたこ

とを重ねてお詫び申し上げます。

４．埼玉工場の現状について

  別紙１をご参照ください。

５．本件に関するお問い合わせ先

  お客様サポートセンター ℡：0120-952-774

    受付時間：9:30～17:00 （土・日・祝日を除く）

以上

別紙 1

○1 号機オートクレーブ設備の現状（撮影日：2019 年 6 月 26 日）

 オートクレーブ設備からの搬出状況の動画

URL：https://www.asloc.co.jp/videos_ac.html

 オートクレーブ設備からの搬出状況

https://www.asloc.co.jp/videos_ac.html
https://www.asloc.co.jp/videos_ac.html